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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Z Mobile & Devolli Group kundër Gazeta Express 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës, në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 25 qershor 2019, shqyrtoi ankesën e Z 

Mobile dhe Devolli Group kundër Gazeta Express lidhur me 

artikullin ”Shteti i bërë synet nga Devollët”, dhe mori 

këtë: 
 

 

 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet.  

 

 

 

 

 



 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

Ankuesi pretendon që Gazeta Express ka publikuar një 

opinion me të cilin nuk e ka treguar të vërtetën dhe se 

përmes shkrimit është nxit gjuha e urrejtjes ndaj tij dhe 

kompanisë së tij, po ashtu ka shpifje dhe fyerje për 

personalitetin e ankuesit dhe kompaninë.  

 

Opinioni është i shkruar në Gazeta Express dhe objekt i 

ankesës është pikërisht opinioni, me pretendimet se ka 

shkelje të shumta të Kodit të Mediave të Shkruara.  

 

Pas shqyrtimit të ankesës, KMShK vendos që ankesa të mos 

miratohet, pasi që shkrimi është opinion, dhe është 

publikuar si i tillë. Këshilli i Mediave të Shkruara 

konsideron se liria e shprehjes është themel i lirisë së 

shprehjes së njeriut dhe i gazetarit në këtë rast, andaj 

gjeti se ankesa nuk duhet të miratohet.  

 

 

 

Andaj, bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 

dispozitiv të këtij vendimi.  

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


